
N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/4397 (1/8)

OTRAS DISPOSICIONES
LEHENDAKARITZA

4397
RESOLUCIÓN de 12 de septiembre 2023, de la Directora de Juventud, por la que se hace pública 

la relación de personas seleccionadas para integrarse en las acciones de cooperación al desa-
rrollo dentro del programa «Juventud Vasca Cooperante», en su edición de 2023.

Con fecha 28 de marzo de 2023 se publicó en el BOPV la Resolución de 17 de marzo de 2023, 
del Secretario General de la Presidencia, por la que se convoca el programa «Juventud Vasca 
Cooperante», para el año 2023.

Según se establece en el artículo 10.1 de la citada Resolución, la Directora de Juventud, vista la 
propuesta efectuada por la Comisión de Selección, dictará resolución conteniendo el listado de las 
personas seleccionadas, así como las suplentes, para participar en las acciones de cooperación 
del programa «Juventud Vasca Cooperante». Igualmente, la Resolución recogerá la relación de 
las personas que no son seleccionadas.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10.1 de la citada Resolución, la Directora de 
Juventud, vista la propuesta efectuada por la Comisión de Selección con fecha de 14 de mayo de 
2023, el 15 de mayo de 2023 dictó Resolución por la que se designa a las personas selecciona-
das, así como las suplentes, para integrarse en las acciones de cooperación al desarrollo dentro 
del programa «Juventud Vasca Cooperante», para su edición de 2023. Dicha Resolución recoge, 
también, la relación de las personas no seleccionadas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.3 de la citada Resolución, las listas serán 
publicadas para su general conocimiento en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública en el BOPV, a efectos de general conocimiento, la relación de las 
personas seleccionadas para participar en las acciones de cooperación del programa «Juventud 
Vasca Cooperante», en su edición de 2023, que figura en el Anexo I.

Segundo.– Hacer pública en el BOPV, a efectos de general conocimiento, la relación de las 
personas seleccionadas como suplentes, contenida en el Anexo II.

Tercero.– Hacer pública en el BOPV, a efectos de general conocimiento, la relación de las per-
sonas no seleccionadas, contenida en el Anexo III.

Cuarto.– Hacer pública en el BOPV, a efectos de general conocimiento, la relación, contenida 
en el Anexo IV, de las personas beneficiarias que finalmente se integran en las acciones de coo-
peración al desarrollo dentro del programa «Juventud Vasca Cooperante», en su edición de 2023.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de septiembre de 2023.

La Directora de Juventud,
MIREN SARATXAGA DE ISLA.



ANEXO I

JUVENTUD VASCA COOPERANTE 2023
RELACIÓN DE PERSONAS SELECCIONADAS

Nombre Apellido 1 Apellido 2

Jon Lerma Álvarez
Mikel Montero Canal
Rut Rodríguez García
Itziar Iñiguez de Heredia Antón
Igor Martín García de Andoin
Miriam Bueso Anguita
María Molina Rico
Nagore Osoro Larrañaga
Asier Cosgaya Bada
Leire Zamarripa Fernández
Andrea López Quesada
Gorane Gálvez Andikoetxea
Irati Freire de la Fuente
Maialen Angulo Etxebeste
Kristiñe Azpiazu Larrañaga
Yeray Álvarez Leal
Aitor Elkoro García
Marina Cabezón Virto
Andrea Muñoz Cárcamo
Ane Aramendi Iturrioz
Alain Núñez Regil
Ana Román Frías
Aitor Barrio Salas
Mónica Arenal Calleja
Unai Oraa Gallastegui
Amaia Espinel González
Daniela Fernanda Giraldo Saraza
Ariadna Murguialday Polaina
Aitor Pérez de Mendiola Martín
Nerea Salazar Gómez
María Regil Agirre
Edurne Urrestarazu García
Maialen de los Frailes Larrarte
June Lecuona Huici
Jone Arriaga Cid
Ane Garrido Ramos
Leire Goiriena Sarria
Carmen Medina Padilla
Isabel Herrero Martín
Jon Markel Carrillo Palenzuela
Leire Motrico San Emeterio

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (2/8)



Nombre Apellido 1 Apellido 2

Itziar Galiano Bujanda
Garazi Eskitxabel Díaz
Iker Karkokli Iturrioz
Leire Álvarez Gracia
Arrate Mujika Bárcena
Paula Aguirreazaldegui Pérez
Rocío Barranco Moreno
Irati Abad López
Aileen Viviana Zerón Carbajal
Nerea Rodríguez Lázaro
Igone Madariaga Erkoreka
Tania de Médicis Domezain
Koro Itsaso Uriarte Mayora
Paula Lana Gómez
Andrea Barrones Pazos
Maider Parra Santos
Araitz Eguren Andonegui
June Azpiazu Garayalde
Iria Monterrubio Rego
Idoia Fernández Ormazabal
Ainhoa Aira Calero
Carla Gil Isasti
Intza Ha Oyarzabal Arzak
Lizbeth Andrea Méndez Chasiloa
Aída Nahikari Melón Holgado
Ane Eizaguirre Simón
Miren Fernández Amondarain
Mariñe González Barrutia
Leire Aranburu Etxegoien
Jon Montiel Linzoain
Ander Iruretagoyena Castro
Alazne Díez Esteban
Diego Muñoz Martínez
Nagore Basauri Garcés
Paula García Merelas

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (3/8)



ANEXO II

JUVENTUD VASCA COOPERANTE 2023
RELACIÓN DE SUPLENTES DE LAS PERSONAS SELECCIONADAS

Nombre Apellido 1 Apellido 2

Oihane Herrero Roa
Marta Burgos de Górgolas
Fernanda Cándida Esteves

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (4/8)



ANEXO III

JUVENTUD VASCA COOPERANTE 2023
RELACIÓN DE PERSONAS NO SELECCIONADAS

Nombre Apellido 1 Apellido 2

Ayala Aldama Martínez
Pablo Gorostiza Ruiz
Miren Eire Ruiz Larrabeiti
Berta de la Rica Lorenzo
Andrea Juez Juez
Maialen Etxebarria Zorroza
María Ruiz de Erenchun Ceballos
Eneko Barrio Redondo
Asier Bañuelos de la Fuente
Nestor Cruz Zabala
Martin Eguiguren Arrizabalaga
Asmae Ourdi El Alaoui
Jone Ramos Moreno
June Mateo Benítez
Garazi Araceli Labaka Garmendia
Maialen González Uriarte
María Mansilla Alecha
Uxue Alonso Alvarado
Xuban Aratz Mendiola Villanueva
Mikel Fernández de Añastro Arrieta
Paula Claver Olave
Iker Sáenz de Buruaga Echevarría
Irati Santo Tomás Garagalza
Maialen Lizaranzu Domínguez
Miriam Aguirre Gómez
Mikel Silva Alonso
Beñat Pérez Peña
Garazi Otxandorena Ieregi
Irene Garitagoitia Beitia
Uribarri Lasa Soldevilla
Nicolás Martín Corcuera
Olatz Orayen Rodríguez
Patricia Gil Prados
Johanna Helmes  
Andrea Rubio Díaz
Ane Arroyo Gutiérrez
Jon Zamacona López
Silvia López Rodríguez
Alejandro Rodríguez Zúñiga
Klaudia Arauzo Aguilera

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (5/8)



Nombre Apellido 1 Apellido 2

Oihane Alejandre Cilaurren
Ander Delgado Rodríguez
Jon Rio Muñoz
Cristina Hermoso Herrera
Paula Suárez Álvarez
Itziar Núñez González
Sandra Baelo Colmenero
Patricia Martínez Quintana
Asier Divasson Jaureguibarria
Irati Ozaeta Fernández
Maddi Jauregui Lasa
Maddi Agirre Kortadi
María de Frutos Olasagasti
Eneritz Cantero Fernández
Malen Merino Etxebeste
Ainhoa Sagredo Hernaez
Sara Toja Ortega
Haizea Aiartza Cajaraville
Amaia Arregui Berasategui
Patricia Prieto Esnaola
Pablo Laso de la Hoz
Arantza Inchauspe Berreteaga
Ane Oses Benito
Irune Basabe Díaz
Angela Irazabal Peña
Sandra Ortiz de Mendivil Gaya
Nagore Juárez Rodríguez

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (6/8)



ANEXO IV

JUVENTUD VASCA COOPERANTE 2023
RELACIÓN DE PERSONAS BENEFICIARIAS QUE FINALMENTE SE INTEGRAN EN LAS 

ACCIONES DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO

Nombre Apellido 1 Apellido 2

Jon Lerma Álvarez
Mikel Montero Canal
Rut Rodríguez García
Itziar Iñiguez de Heredia Antón
Igor Martin Garcia de Andoin
Miriam Bueso Anguita
María Molina Rico
Nagore Osoro Larrañaga
Asier Cosgaya Bada
Leire Zamarripa Fernández
Gorane Gálvez Andikoetxea
Irati Freire de la Fuente
Maialen Angulo Etxebeste
Kristiñe Azpiazu Larrañaga
Yeray Álvarez Leal
Aitor Elkoro García
Marina Cabezón Virto
Andrea Muñoz Cárcamo
Ane Aramendi Iturrioz
Ana Román Frías
Mónica Arenal Calleja
Unai Oraa Gallastegui
Amaia Espinel González
Daniela Fernanda Giraldo Saraza
Ariadna Murguialday Polaina
Aitor Pérez de Mendiola Martín
Nerea Salazar Gómez
María Regil Agirre
Edurne Urrestarazu García
Maialen de los Frailes Larrarte
June Lecuona Huici
Jone Arriaga Cid
Ane Garrido Ramos
Leire Goiriena Sarria
Carmen Medina Padilla
Isabel Herrero Martín
Leire Motrico San Emeterio
Garazi Eskitxabel Díaz
Iker Karkokli Iturrioz

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (7/8)



Nombre Apellido 1 Apellido 2

Leire Álvarez Gracia
Arrate Mujika Bárcena
Paula Aguirreazaldegui Pérez
Rocío Barranco Moreno
Irati Abad López
Aileen Viviana Zerón Carbajal
Nerea Rodríguez Lázaro
Igone Madariaga Erkoreka
Tania de Médicis Domezain
Paula Lana Gómez
Andrea Barrones Pazos
Maider Parra Santos
Araitz Eguren Andonegui
Iria Monterrubio Rego
Idoia Fernández Ormazabal
Carla Gil Isasti
Intza Ha Oyarzabal Arzak
Lizbeth Andrea Méndez Chasiloa
Aida Nahikari Melón Holgado
Ane Eizaguirre Simón
Mariñe González Barrutia
Ander Iruretagoyena Castro
Alazne Díez Esteban
Diego Muñoz Martínez
Nagore Basauri Garcés

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4397 (8/8)


